
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

“АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ”

ПРИКАЗ

от « » А 2022 г. г. Апшеронск

Об утверждении цен на платные образовательные услуги

В соответствии с подпунктом 2 статьи 1 Закона Краснодарского края от 
07.08.2000 года №305-К3 «О порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые государственными унитарными предприятиями 
Краснодарского края и государственными учреждениями Краснодарского 
края на территории Краснодарского края, устава государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положения о 
порядке оказания платных образовательных услуг, приказа ГБПОУ КК 
«АЛХТ» от 03.09.2018г. №206-фх «Об утверждении порядка установления 
цен (тарифов) на образовательные услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственным бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз- 
техникум», служебной запиской заведующего отделением ПО и ДО Радченко 
Н.В. от 11.03.2022 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить цены на платные образовательные услуги, 
оказываемую физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум»:

Н аи м ен о ван и е  у сл у ги К оли чество  
ч асов  о сво ен и я  

у ч еб н ой  
п рограм м ы

Н ап о л н яем
ость

гр у п п ы
(человек)

С тои м ость , рублей

П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  по  д о л ж н о сти  
служ ащ его  « М астер  по 
м ани кю ру»

60 6 11 600 ,00

П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  по  д о л ж н о сти  
служ ащ его  «М астер  по  п еди кю ру»

60 6 12 300 ,00

П р о гр ам м а п о в ы ш ен и е 72 6 14 300,00



к вал и ф и кац и и  сл у ж ащ и х  «М астер  
по н ар ащ и ван и ю  ногтей »
П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
об у чен и я  « С п ец и али ст  по 
но гтево м у  сер ви су »

170 6 29 900 ,00

2. Заведующему отделением ПО и ДО (Радченко Н.В.) 
руководствоваться настоящим приказом при формировании группы 
обучающихся.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на и.о. 
главного бухгалтера А.А. Кравченко.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор В.А. Харченко

Разенко Е.Г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

“АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ”

ПРИКАЗ

от « 2022 г. г. Апшеронск

Об утверждении цен на платные образовательные услуги

В соответствии с подпунктом 2 статьи 1 Закона Краснодарского края от 
07.08.2000 года №305-К3 «О порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые государственными унитарными предприятиями 
Краснодарского края и государственными учреждениями Краснодарского 
края на территории Краснодарского края, устава государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положения о 
порядке оказания платных образовательных услуг, приказа ГБПОУ КК 
«АЛХТ» от 03.09.2018г. №206-фх «Об утверждении порядка установления 
цен (тарифов) на образовательные услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственным бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз- 
техникум», служебной запиской заведующего отделением ПО и ДО Радченко 
Н.В. от 16.02.2022 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить цены на платные образовательные услуги, 
оказываемую физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум»:

Н аи м ен о ван и е  у сл у ги К оли чество  
ч асов  о своен и я  

у ч еб н ой  
п р о гр ам м ы

Н ап о л н яем
ость

гр у п п ы
(человек)

С тои м ость , рублей

П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  вы п о л н ен и е  р аб о т  по 
п р оф есси и  р аб о ч его , д о л ж н о сти  
служ ащ его  «К асси р»

180 10 13 700,0

П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  вы п о л н ен и е  р аб о т  по 
п р оф есси и  р аб о ч его , д о л ж н о сти  
служ ащ его  « Д ел о п р о и зво д и тел ь»

180 12 11 600,0



П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  в ы п о л н ен и е  р аб о т  по 
п р о ф есси и  р аб о ч его , д о л ж н о сти  
служ ащ его  « О п ер ато р  
эл ек тр о н н о -в ы ч и сл и тел ьн ы х  и 
вы ч и сл и тел ьн ы х  м аш и н »

180 12 13 650,0

П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  в ы п о л н ен и е  р аб о т  по  
п р о ф есси и  р аб о ч его , д о л ж н о сти  
слу ж ащ его  « С ад о вн и к»

180 12 12 850,0

П р о гр ам м а п р о ф есси о н ал ьн о го  
обу чен и я  в ы п о л н ен и е  р аб о т  по  
п р о ф есси и  р аб о ч его , д о л ж н о сти  
служ ащ его  «Ц вето во д »

180 12 12 450 ,0

2. Заведующему отделением ПО и ДО (Радченко Н.В.)
руководствоваться настоящим приказом при формировании группы 
обучающихся.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера Г.Н. Ивина.

4. Исключить из приложения 3 приказа ГБПОУ КК «АЛХТ» от 
12.05.2021г. №137-фх «О ценах на платные образовательные услуги» 
следующие программы:

- Программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Цветовод», срок обучения -180 часов, стоимость -8900,0 рублей;
- Программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Садовник», срок обучения -180 часов, стоимость-8700,0 рублей;
- Программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин », 
срок обучения -180 часов,стоимость-8950,0 рублей;
- Программа профессиональной подготовки по профессии служащего 
«Делопроизводитель» срок обучения -180 часов,стоимость-8300,0 
рублей;
- Программа профессиональной подготовки по профессии служащего 
«Кассир», срок обучения -180 часов,стоимость-8100,0 рублей.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Разенко Е.Г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНО ДАРСКОЕО КРАЯ “АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ”

ПРИКАЗ

от « 2021 г. г. Апшеронск

О ценах на платные образовательные услуги

В соответствии с пЛ .4 раздела 1 порядка установления цен (тарифов) 
на образовательные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным бюджетным профессиональным образовательным 
учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум» за 
плату, утвержденного приказом ГБПОРУ КК «АЛХТ» от 03 сентября 2018 
года № 206-фх «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положением о 
порядке оказания платных образовательных услуг ГБПОУ КК «АЛХТ»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить цены на платные образовательные услуги по 

следующим образовательным программам:
-по дополнительным профессиональным программам 
профессиональной переподготовки (приложение 1);
-по дополнительным профессиональным программам повышения 
квалификации (приложение 2);
-по программам профессиональной подготовки (приложение 3);
-по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим 
программам (для детей и взрослых) (приложение 4);
-по программе обучения по охране труда работников организации ( 
приложение 5).
2. Заведующему отделением ПО и ДО (Полушиной О.В.) 

руководствоваться настоящим приказом при формировании групп 
обучающихся на 2021/2022 учебный год.

3. Приказ ГБПОУ КК «АЛХТ» от 27.08.2020 года №175-фх «О 
ценах на платные образовательные услуги», считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Разенко Елена Геннадьевна



-----1 '

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным 
профессиональным программам профессиональной переподготовки

Приложение 1 к приказу
. ГБПОУ КК «АЛХТ»

от « # »  а ш Л  2021 года

№
п/
и

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)
Стоимость, руб.

1 о 4 5
'1. Дополнительная программа профессиональной 

переподготовки по специальности 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

520 20 500,00

2. Дополнительная программа профессиональной 
переподготовки по специальности 40.02.01 
Право и организация социального обеспечения

520 20 500,00

3. Дополнительная программа профессиональной 
переподготовки по специальности 38.02.04 
Коммерция (по отраслям)

520 16 500,00

4. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа профессиональной 
переподготовки «Менеджмент в образовании» в 
условиях реализации ФГОС

520 8 200,0

5. Программа профессиональной переподготовки 
по направлению "Экскурсовод (гид)"

252 7 500,0

6. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа профессиональной 
переподготовки «Лесное и лесопарковое 
хозяйство»

912 28 000,00

7. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа профессиональной 
переподготовки «Охотоведение и звероводство»

679 21 300,00

8.

i

Дополнительная профессиональная 
образовательная программа профессиональной 
переподготовки «Туризм»

652 24 000,00

9. Дополнительная программа профессиональной 
переподготовки по специальности 
«Программирование в компьютерных системах»

640 38 000,00

10. Дополнительная программа профессиональной 
переподготовки по специальности «Садово
парковое и ландшафтное строительство»

640 38 000,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 2 к приказу 
. ГБПОУ КК «АЛХТ»

от « ^ »  2021 года
№ /i/W(

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации

№
п/п

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)
Стоимость, руб.

1 . Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации «Организация отдыха и 
оздоровления детей в пришкольных детский 
оздоровительных лагерях»

72 1 800,0

2. Дополнительная профессиональная 
программа повышения квалификации 
"Гражданская оборона, предупреждение, 
защита и ликвидация последствий ЧС"

36 4 000,0

J. Программа повышения квалификации по 
направлению "Экскурсовод (гид)"

72 2 700,0

4. Руководитель тушения лесных пожаров 72 6 300,00
5. Дополнительная общеразвивающая 

программа (для детей и взрослых) 
«Обеспечение доступной среды 
жизнедеятельности инвалидов»

42 2 200,0

6. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации "Современные технологии 
образования обучающихся с инвалидностью 
и ОВЗ различных нозологий в 
профессиональной образовательной 
организации"

72 1 800,0

7. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации "Современные вопросы 
образования детей с инвалидностью и ОВЗ 
различных нозологий в соответствии с 
требованиями ФГОС НОО ОВЗ в 
образовательных организациях"

72 1 800,0

8. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации "Основные вопросы 
образования детей с инвалидностью и ОВЗ 
различных нозологий в соответствии с 
требованиями ФГОС НОО ОВЗ в системе 
дошкольного образования"

72 1 800,0

9. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации "Основные вопросы 
образования детей с инвалидностью и ОВЗ

72 1 800,0



различных нозологий в соответствии с 
требованиями ФГОС НОО ОВЗ в системе 
дополнительного образования"

10. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации «Методы разработки 
турпродукта в концепции «Событийный 
туризм»

72 4 400,0

11. Дополнительная профессиональная 
образовательная программа повышения 
квалификации «Обеспечение 
антитеррористической защищенности и 
безопасности объектов (территории) с 
массовым пребыванием граждан»

36 1 500,00

12. Дополнительная профессиональная 
программа повышения квалификации «ИТ- 
решения для бизнеса на платформе 
«1С Предприятие»

72 8400,00

13.

ii

Дополнительная профессиональная 
программа повышения квалификации 
«Полевые геодезические работы и 
камеральная обработка данных»

72 8400,00

14. Дополнительная профессиональная 
программа повышения квалификации 
«Руководитель туристической группы»

72 8400,00

15. Программа профессионального обучения по 
профессии «Флорист»

72 17 400,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Цены на платные образовательные услуги по программам профессиональной
подготовки

Приложение 3 к приказу
. ГБПОУ КК «АЛХТ»

от « /с & »  t s M h s C ' 2021 года

№
п/п

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)
Стоимость, руб.

1 . Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Станочник 
деревообрабатывающих станков»

224 9 700,00

2. Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Рамщик»

160 7 400,00

->
2) . Программа профессиональной подготовки 

по профессии рабочего «Цветовод»
180 8 900,00

4. Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Садовник»

180 8 700,00

5. Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Рабочий зеленого 
хозяйства»

180 8 600,00

6. Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Швея»

180 9 300,00

7. Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Оператор 
электронно-вычислительных и 
вычислительных машин »

180 8 950,00

8. Программа профессиональной подготовки 
по профессии рабочего «Вальщик леса»

180 9 300,00

9. Программа профессиональной подготовки 
по профессии служащего 
«Делопроизводитель»

180 8 300,00

10. Программа профессиональной подготовки 
по профессии служащего «Кассир»

180 8 100,00

11. Программа дополнительного 
профессионального обучения подготовки по 
профессии «Кассир» 2-го разряда

72 2000,00

12. Программа профессионального обучения 
«Рабочий зеленого хозяйства» 6 разряда

120 2 300,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 4 к приказу
ГБПОУ КК «АЛХТ»
от «/><!» Л  2021 года

Цены на платные образовательные услуги по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам (для детей и

взрослых)

№
п/п

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)
Стоимость, руб.

1. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа (для детей и 
взрослых) «Основы предпринимательской 
деятельности»

72 5 100,00

2. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа (для детей и 
взрослых) «Основы исследовательской 
деятельности»

72 2 500,00

3. Дополнительная общеразвивающая 
программа (для детей и взрослых) 
подготовка к вступительному испытанию 
«Рисунок»

12 1 100,00

4. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Подготовка к 
ОГЭ по математике»

60 7 000,00

5. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Подготовка к 
ОГЭ по русскому языку»

60 7 000,00

6. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Подготовка к 
ОГЭ по информатике»

60 7 000,00

7. Дополнительная общеобразовательная 
общеразвивающая программа «Подготовка к 
ОГЭ по информатике»

60 7 000,00

8. Доп ол н ител ьная об щераз в и вающая 
программа (для детей и взрослых) 
"Черчение" для подготовки специалистов 
среднего звена по специальности 35.02.12 
Садово-парковое и ландшафтное 
строительство

64 4 200,00

9. Занятие в клубе робототехники «Роботрек» 2 450,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



Приложение 5 к приказу 
. ГБПОУ КК «АЛХТ»

от «/ос» i  ____ 2020 года
№ / V  ' *■

Цены на платные образовательные услуги по программе обучения по охране
труда работников организации

№
п/п

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)
Стоимость, руб.

1. Программа обучения по охране труда 
работников организаций

40 1 800,0

Главный экономист Е.Г. Разенко



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

от « / i t »  и л & Л ' 2021 г. г. Апшеронск №

О ценах на платные образовательные услуги

В соответствии с и.2.1 раздела 2 порядка установления цен (тарифов) 
на образовательные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным бюджетным профессиональным образовательным 
учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум» за 
плату, утвержденного приказом ГБПОРУ КК «АЛХТ» от 03 сентября 2018 
года № 206-фх «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», положением о 
порядке оказания платных образовательных услуг ГБПОУ КК «АЛХТ», 
письмом министерства образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края от 15.03.2021г. №47-0113-4739/21 »Об индексации в 
2021 году стоимости услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам 
государственными учреждениями Краснодарского края, за плату», письмом 
Министерства экономики Краснодарского края от 05.11.2020г. №01-04- 
1123/20,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить цены на платные образовательные услуги по 

основным профессиональным образовательным программам на 2021/2022 
учебный год (приложение).

2. Секретарю приемной комиссии на 2021/2022 учебный год 
(Гаврушко Н.А.) и заведующим отделениями (Полунина Г.А., Еорбунова 
Л.Е.) руководствоваться настоящим приказом при формировании групп 
обучающихся на 2021/2022 учебный год.

3. Бухгалтерии (Ивиной Е.Н.) расчет платных образовательных 
услуг на учебный 2021/2022 год производить согласно утвержденным ценам.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.А. Харченко
Разенко Елена Геннадьевна



Приложение к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ» 
от «/о1» t 2021 года
№ / й  - f >X

Цены на платные образовательные услуги по основным профессиональным 
образовательным программам на 2021/2022 учебный год.

№
п/п

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

(часы)
Стоимость, руб.

- 1 3 4 5
1. Основная профессиональная 

образовательная программа 40.02.01 «Право 
и организация социального обеспечения» 1 

курс

1749 63 330,00

2. Основная профессиональная 
образовательная программа 40.02.01 «Право 
и организация социального обеспечения» 2 

курс (набор2020 года)

1 722 63 330,00

3. Основная профессиональная 
образовательная программа 40.02.01 «Право 
и организация социального обеспечения» 3 

курс (набор2019 года)

1803 63 330,00

4. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.12.04 

«Охотоведение и звероводство» (заочная 
форма обучения 1 курс

303 20 800,00

5. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.12.04 

«Охотоведение и звероводство» (заочная 
форма обучения 2 курс) (набор2020 года)

315 22 360,00

6. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.12.04 

«Охотоведение и звероводство» (заочная 
форма обучения 3 курс)

577 31 200,00

7. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.01 Лесное 

и лесопарковое хозяйство (заочная форма 
обучения 1 курс

284 20 800,0

8. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.01 Лесное 

и лесопарковое хозяйство (заочная форма 
обучения 2 курс) (набор2020 года)

303 22 050,00

9. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.01 Лесное 

и лесопарковое хозяйство (заочная форма 
обучения 3 курс)

296 21 110,00

10. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.01 Лесное 

и лесопарковое хозяйство (заочная форма 
обучения 4 курс)

721 33 800,00



11. Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

Землеустройство (очная форма обучения 1 
курс

1594 62 400,00

12. Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

Землеустройство (очная форма обучения 2 
курс)

1684 65 100,00

13. Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

Землеустройство (очная форма обучения 3 
курс)

1726 66 770,00

14. Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

Землеустройство (очная форма обучения 4 
курс)_________________

730 34 010,00

15. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.12 Садово

парковое и ландшафтное строительство 
(очная форма обучения 1 курс

1588 62 400,00

16. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.12 Садово

парковое и ландшафтное строительство 
(очная форма обучения 2 курс)

1618 64 370,00

17. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.12 Садово

парковое и ландшаф гное строительство 
(очная форма обучения 3 курс)

1636 64 480,00

18. Основная профессиональная 
образовательная программа 35.02.12 Садово

парковое и ландшафтное строительство 
(очная форма обучения 4 курс)

1612 64 480,00

Стоимость образовательных услуг по основным профессиональным 
образовательным программам установлена исходя из показателя индекса 
потребительских цен в среднем за год по прогнозу (базовому варианту) на 
2021 год -104% установленного министерством экономики Краснодарского 
края.

Главный экономист Е.Г. Разенко



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНО ДАРСКОЕО КРАЯ 

«АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ»

В соответствии с п.2.1 раздела 2 порядка установления цен (тарифов) 
на образовательные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным бюджетным профессиональным образовательным 
учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум» за 
плату, утвержденного приказом ГБПОРУ КК «АЛХТ» от 03 сентября 2018 
года № 206-фх «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», положением о 
порядке оказания платных образовательных услуг ЕБПОУ КК «АЛХТ»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить цены на платные образовательные услуги по 
основным профессиональным образовательным программам на 2021/2022 
учебный год (приложение).*

2. Секретарю приемной комиссии на 2021/2022 учебный год 
(Гаврушко Н.А.) и заведующим отделениями (Полунина Г.А., Еорбунова 
Л.Е.) руководствоваться настоящим приказом при формировании групп 
обучающихся на 2021/2022 учебный год.

3. Бухгалтерии (Кравченко А.А.) расчет платных образовательных 
услуг на учебный 2021/2022 год производить согласно утвержденным ценам.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ' ^  Е.Ю. Катюшенко

ПРИКАЗ

от « У/ » i  { < St .  l  2021 г. г. Апшеронск

О ценах на платные образовательные услуги

Разенко Елена Геннадьевна



Приложение к приказу 
ГБПОУ КК «АЛХТ» 
от « м _  ь б г Л г г - 2021 года

Цены на платные образовательные услуги по основным профессиональным 
образовательным программам на 2021/2022 учебный год.

№
п/п

Наименование платной услуги (профессия, 
специальность, наименование курсов и т.д.)

Срок 
обучени 
я (часы)

Количество 
человек в 

группе (чел.)

Стоимость,
руб.

1 л 4 5
1. Основная профессиональная 

образовательная программа 40.02.01 «Право 
и организация социального обеспечения» 

(очная форма обучения на базе 11 классов) 1 
курс набор 2021 года

1638 25 68 000,00

2. Основная профессиональная 
образовательная программа 40.02.01 «Право 

и организация социального обеспечения» 
(очная форма обучения на базе 11 классов) 2 

курс

1 649 25 68 000,00

3. Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

«Землеустройство» (очная форма обучения 
на базе 11 классов) 1 курс набор 2021 года

1662 20 68 500,00

5. Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

«Землеустройство» (очная форма обучения 
на базе 11 классов) 2 курс

1662 20 68 500,00

6. • Основная профессиональная 
образовательная программа 21.02.04 

«Землеустройство» (очная форма обучения 
на базе 11 классов) 3 курс

1061 20 41 800,00

Главный экономист Е.Г. Разенко



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ 

ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНО ДАРСКОЕО КРАЯ 

“АПШЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ”

ПРИКАЗ

от « » //у?<#<4-2022 г. г. Апшеронск

Об утверждении цены на платную образовательную услугу

В соответствии с подпунктом 2 статьи 1 Закона Краснодарского края от 
07.08.2000 года №305-К3 «О порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые государственными унитарными предприятиями 
Краснодарского края и государственными учреждениями Краснодарского 
края на территории Краснодарского края, устава государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положения о 
порядке оказания платных образовательных услуг, приказа ЕБПОУ КК 
«АЛХТ» от 03.09.2018г. №206-фх «Об утверждении порядка установления 
цен (тарифов) на образовательные услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственным бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз- 
техникум», служебной запиской заведующего отделением ПО и ДО Радченко 
Н.В. от 10.02.2022 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить цену на платную образовательную услугу, 
оказываемую физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум»:

Н аименование услуги Количество 
часов освоения 

учебной 
программы

Н аполняемость 
группы (человек)

Единица
платной
услуги

Стоимость,
руб.

П рограмма 
профессиональной 
подготовки по 
профессии рабочего 
«Станочник
деревообрабаты ваю щ их
станков»

224 10 Чел. 19 150,0



2. Заведующему отделением ПО и ДО (Радченко Н.В.) 
руководствоваться настоящим приказом при формировании группы 
обучающихся.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
главного бухгалтера Г.Н. Ивина.

4. Исключить из приложения 3 приказа ГБПОУ КК «АЛХТ» от 
12.05.2021г. №137-фх «О ценах на платные образовательные услуги» 
программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Станочник деревообрабатывающих станков», срок обучения -224 часа, 
стоимость -9700,0 рублей.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор В.А. Харченко

Разенко Е.Г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОЕО КРАЯ 

“ ATTfТТЕРОНСКИЙ ЛЕСХОЗ-ТЕХНИКУМ”

ПРИКАЗ

от « /<£у) ^С -2022 г. г. Апшеронск № ¥ / -

Об утверждении цены на платную образовательную услугу

В соответствии с подпунктом 2 статьи 1 Закона Краснодарского края от 
07.08.2000 года №305-К3 «О порядке установления цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые государственными унитарными предприятиями 
Краснодарского края и государственными учреждениями Краснодарского 
края на территории Краснодарского края, устава государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум», Положения о 
порядке оказания платных образовательных услуг, приказа ГБПОУ КК 
«АЛХТ» от 03.09.2018г. №206-фх «Об утверждении порядка установления 
цен (тарифов) на образовательные услуги, оказываемые физическим и 
юридическим лицам государственным бюджетным профессиональным 
образовательным учреждением Краснодарского края «Апшеронский лесхоз- 
техникум», служебной запиской заведующего отделением ПО и ДО Радченко 
Н.В. от 16.022022 г. 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить цену на платную образовательную услугу, 
оказываемую физическим и юридическим лицам государственным 
бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Апшеронский лесхоз-техникум»:

Н аим енование услуги Количество 
часов освоения 

учебной 
программы

Н аполняем
ость

группы
(человек)

Стоимость, рублей

П рограмма проф ессионального 
обучения вы полнение работ по 
профессии рабочего, долж ности 
служащ его «В альщ ик леса» 6 
разряда

180 10 12300,0

Д ополнительная 
проф ессиональная программа 
повы ш ения квалиф икации

72 10 7470,0



«Руководитель туш ения лесны х 
пожаров»
П рограм м а проф ессионального 
обучения вы полнение работ по 
профессии рабочего, долж ности 
служащ его «Рабочий зеленого 
хозяйства» (4,5 разряд)

180 10 12530,0

П рограмма проф ессионального 
обучения вы полнение работ по 
профессии рабочего, долж ности 
служащ его «Ш вея»

180 10 15900,0

2. Заведующему отделением ПО и ДО (Радченко Н.В.)
- руководствоваться настоящим приказом при формировании группы 

обучающихся.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

главного бухгалтера Г.Н. Ивина.
4. Исключить из приложения 3 приказа ГБПОУ КК «АЛХТ» от 

12.05.2021г. №137-фх «О ценах на платные образовательные услуги» 
следующие программы:

-программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Рабочий зеленого хозяйства», срок обучения -180 часов, стоимость - 
8600,0 рублей;
-программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Швея», срок обучения -180 часов, стоимость-9300,0 рублей; 
-программа профессиональной подготовки по профессии рабочего 
«Вальщик леса», срок обучения -180 часов,стоимость-9300,0 рублей.
5. Исключить из приложения 2 приказа ГБПОУ КК «АЛХТ» от 

12.05.2021г. №137-фх «О ценах на платные образовательные услуги» 
следующие программы:

-руководитель тушения лесных пожаров, срок обучения 72 часа, 
стоимость -6300,0 рублей.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор В.А. Харченко

Разенко Е.Г.


